
Pagina 1 di 4

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 105 del 30 maggio 2016)

DELIBERA N. 123/2017 del 27/03/2017

Struttura Proponente: Area Risorse Umane

Oggetto: Nomina della Commissione Esaminatrice per il conferimento dell'incarico quinquennale di
Direttore della Struttura Complessa di Fisica Sanitaria.

Il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è conforme
alla legge.

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Avv. Vittorio Prejanò

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Maurizio Pelle



Pagina 2 di 4

PREMESSO:

che con determinazione, n.63/CS del 28/07/2016, è stato indetto Avviso Pubblico di Selezione per il conferimento incarico di
Direttore Struttura Complessa dell’Unità Operativa di Fisica Sanitaria– Ruolo Sanitario – Posizione Funzionale –Dirigente
Fisico – Area di Fisica Sanitaria – Disciplina –  Fisica Sanitaria;

 che  il  relativo  bando,  pubblicato  integralmente  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Calabria  n.  83  del  05/08/2016  e  per
estratto  sulla  Gazzetta  Ufficiale  4^  Serie  Speciale  n.  75  del  20/09/2016,  prevedeva  quale  termine  di  presentazione  delle
istanze di partecipazione il 20/10/2016;

 VISTO il Decreto del Commissario ad Acta per l’attuazione del Piano di Rientro n. 112 del 5 novembre 2015: Recepimento
Deliberazione della Giunta Regionale n. 56 del 20 marzo 2015 avente per oggetto” Conferimento degli incarichi di Direzione
di Struttura Complessa per la Dirigenza Medica, Veterinaria e Sanitaria nelle Aziende del S. S. R. – Linee d’indirizzo in
applicazione dell’art. 4 del D. L.gs 158/2012, convertito nella Legge n. 189/2012 e s.m.i.-.

 DATO ATTO

 che secondo quanto disposto dal novellato art. 15 del D. Lgs n. 502/92 e s.m.i. la Commissione di Valutazione è composta
dal Direttore Sanitario Aziendale e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell’incarico da conferire,
individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale costituito dall’insieme degli elenchi regionale dei direttori di struttura
complessa appartenenti al SSN;

 che il relativo avviso di sorteggio è stato pubblicato sul B.U.R.C. n° 113 del 14/11/2016 e sul sito internet Aziendale;

 che  con  nota  protocollo  0028796,  del  14  dicembre  2016,  il  Commissario  Straordinario  ha  trasmesso  alla  struttura
proponente il  verbale  delle  operazioni  di  sorteggio  svolte  dalla  Commissione nominata con delibera n.  94/CS del  26
settembre 2016;

 LETTO il verbale acquisito agli atti di questa struttura dal quale risultano sorteggiati i seguenti nominativi:                    

                                                                

 

1° componente titolare Dott Dott. Vincentini Marco LSPAV LUCCA
1° componente supplente Dott. Banci Buonamico Fabrizio AOU SENESE
2° componente titolare Dott. Moretti Renzo SPEDALI CIVILI BRESCIA
2° componente supplente Dott.De Denaro Mario ASS 1 Trieste
3° componente titolare Dott. Sverzellati Pier Enrico AUSL PIACENZA
3° componente supplente Dott. Caputo Vittorio Ospedale Arnas Civico  PA

DATO ATTO

che  tutti  i  nominativi  sorteggiati  sono  stati  preventivamente  interpellati  per  acquisire  la  propria  disponibilità  e  verificare
eventuali obblighi di astensione in rapporto ai candidati ammessi alla selezione;

che tra gli interpellati i componenti titolari, Dott. Vincentini Marco, Dott. Moretti Renzo e il Dott. Sverzellati Pier Enrico hanno
formalmente comunicato di non essere disponibili a fare parte della Commissione giudicatrice dell’avviso in argomento;

che, conseguentemente, la Commissione Giudicatrice deve essere costituita nella seguente composizione:

 

Dott. Pelle Nicola Maurizio
Salvatore

Direttore Sanitario A .O.
Pugliese – Ciaccio
Catanzaro

Dott.Banci Buonamico Fabrizio AOU SENESE
Dott. De Denaro Mario ASS 1 TRIESTE
Dott.Caputo Vittorio Arnas Civico Palermo

 

DATO ATTO

che i compensi da corrispondere ai componenti della commissione sono definiti dal d.p.c.m. del 23 marzo 1995, in € 258,23
per ciascun componente, con la maggiorazione del 20% per il presidente;



Pagina 3 di 4

 che in virtù del principio di omnicomprensivi della retribuzione il direttore sanitario e il segretario non percepiranno alcun
compenso;

ATTESTATO che il  presente provvedimento, nella forma e nella sostanza è conforme alla legge, regolamenti o accordi
contrattuali e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge;

 Tutto ciò premesso e considerato

 

PROPONE

per le motivazioni riportate in premessa, che formano parte integrante del presente atto:

di prendere atto delle operazioni di sorteggio svolte dalla Commissione nominata con delibera n. 94/CS del 26
settembre 2016, come da verbale in atti del 14 dicembre 2016;
di prendere atto delle intervenute rinunce dei componenti sorteggiati, Dott.  Vincentini Marco, Dott. Moretti Enzo e
il Dott. Sverzellati Pier Enrico ;
di costituire la Commissione Giudicatrice per il conferimento dell’ incarico quinquennale di Direttore della Struttura
Complessa di Fisica Sanitaria nella seguente composizione:
 

Dott. Pelle Nicola Maurizio
 Salvatore

Direttore Sanitario A .O.
Pugliese – Ciaccio Catanzaro

Dott.Banci Buonamico Fabrizio AOU SENESE
Dott. De Denaro Mario ASS 1 TRIESTE
Dott. Caputo Vittorio Arnas Civico PA

di nominare Segretario della Commissione il funzionario amministrativo Dott.ssa Laura Fondacaro .

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Dirigente Responsabile dell'unità Operativa
indicata in frontespizio;
Vista l'istruttoria espletata dal Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa proponente;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Dirigente Responsabile dell'Unità Operativa proponente in ordine alla legittimità della
presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.



Pagina 4 di 4

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


